### الف) فارسی

#### قرآن کریم

- ابن بابویه، محمد بن علی، (۱۴۱۳ق)، من لا یحضره الفقیه، مصحح علی اکبر غفاری، قم: دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه قم.
- ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن بن علی، (۱۳۵۸ق)، المنتظم، حیدرآباد دکن: چاپ دائرة المعارف عثمانیه.
- ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد، (۱۹۸۸/۱۴۰۸)، دیوان المبتدأ والخبر فی تاریخ العرب و البربر و من عاصرهم من ذوی الشأن الأكبر، چاپ دوم، تحقیق خلیل شحاده، بیروت: دار الفکر.
- ابن عبری، غریغوریوس الملطی، (۱۹۹۲م)، تاریخ مختصر الدول، تحقیق انطون صالحانی الیسوعی، بیروت: دار الشرق.
- ابن عمرانی، محمد بن علی بن محمد، (۲۰۰۱/۱۴۲۱م)، الإنباء فی تاریخ الخلفاء، تحقیق قاسم السامرائی، قاهره: دار الآفاق العربیة.
- ابن کثیر دمشقی، ابوالفداء اسماعیل بن عمر، (۱۹۸۶ / ۱۴۰۷)، البدایة و النهایة، بیروت: دار الفکر.
- ابوفارس، محمد عبدالقادر، (۱۴۰۳ق)، القاضی ابویعلی الفراء و کتابه الاحکام السلطانیة، بیروت: مؤسسه الرساله.
- احمدی، محمدقاسم، (۱۳۹۱ش)، محله کرخ و نقش آن در منازعات سیاسی و مذهبی بغداد در قرون چهارم و پنجم هجری، قم: مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی.

- طوسی، ابوجعفر محمد بن حسن بن علی، (۱۴۰۷ق)، الخلاف، تحقیق جمعی از محققین، قم: مؤسسه نشر اسلامی وابسته به جامعه مدرسین قم.
- عیاشی، محمد بن مسعود، (۱۳۸۰ق)، تفسیر العیاشی، محقق و مصحح هاشم رسولی محلاتی، تهران: المطبعة العلمیة.
- فراء، ابویعلی محمد بن حسین حنبلی، (۱۴۲۱ق / ۲۰۰۰ میلادی)، الاحکام السلطانیة، تصحیح و تعلیق محمد حامد الفقی، بیروت: دارالکتب العلمیة.
- فقیهی، علی اصغر، (۱۳۷۴ش)، آل بویه، تهران: نشر آگه.
- فیض، علیرضا، (۱۳۷۱ش)، مبادئ فقه و اصول، تهران: نشر دانشگاه تهران.
- القمی، علی بن ابراهیم، (۱۴۰۴ق)، تفسیر القمی، تصحیح و تعلیق و تقدیم: السید طیب الموسوی الجزائری، قم: مؤسسه دارالکتاب للطباعة والنشر.
- کلینی، محمد بن یعقوب بن اسحاق، (۱۴۰۷ق)، الکافی، تحقیق علی اکبر غفاری و محمد آخوندی، تهران: دارالکتب الإسلامیة.
- کوفی اهوازی، حسین بن سعید، (۱۴۰۲ق)، الزهد، تحقیق غلامرضا عرفانیان یزدی، قم: المطبعة العلمیة.
- ماوردی، ابوالحسن علی بن محمد بن حبیب، (۱۴۰۹ق / ۱۹۸۹ میلادی)، احکام السلطانیة و الولايات الدینیة، تحقیق احمد مبارک البغدادی، کویت: دار ابن قتیبة.
- مرتضوی، سید خدایار، (۱۳۸۶ش)، «تبیین روش‌شناسی اندیشه سیاسی از منظر کوئنتین اسکینر»، پژوهشنامه علوم سیاسی، سال سوم، زمستان ۱۳۸۶ش، شماره اول.
- مسعودی، علی بن حسین، (بی تا)، التنبیه و الاشراف، بیروت: دار صعب.
- مسکویه، ابوعلی الرازی، (۱۳۷۹ش)، تجارب الأمم، تحقیق ابو القاسم امامی، تهران: سروش.
- معارف، مجید، (۱۳۷۷ش)، تاریخ عمومی حدیث، تهران: انتشارات کویر.
- مفید، محمد بن محمد بن نعمان، (۱۴۱۴ق / ۱۹۹۳م)، الاختصاص، تحقیق علی اکبر الغفاری، السید محمود الزرنندی، بیروت: دار المفید للطباعة والنشر والتوزیع.
- مفید، محمد بن محمد بن نعمان، (۱۴۱۳ق)، المقنعة، قم: کنگره جهانی هزاره شیخ مفید (ره).
- مفید، محمد بن محمد بن نعمان، (۱۴۱۴ق / ۱۹۹۳م)، أوائل المقالات، تحقیق الشیخ ابراهیم الأنصاری، بیروت: دار المفید للطباعة والنشر والتوزیع.
- مفید، محمد بن محمد بن نعمان، (بی تا)، تحریم ذبائح أهل الكتاب، تحقیق الشیخ مهدی نجف،

## همکاری با سلاطین در اندیشه علمای... ۷۹

بیروت: دار المفید للطباعه والنشر والتوزیع.